
 
 
 
 

 1  )التنفيذ) الخدمة مستوى  اتفاقية  

 

 

 

 

 

 

 

على تحقيق رضا العملاء من خلال تقديم خدمات ذات كفاءة وفعالية تتسم بسرعة الانجاز، وذلك وفقًا  تحرص إدارة التوثيق والتنفيذ 

رة  للفترات الزمنية المحددة بالجدول أدناه بناءً على نوع الخدمة وتوافر الاشتراطات والمستندات المطلوبة من قبل العميل. ولا تخضع الفت

 لخدمة مع طرف ثالث كالسلطة القضائية أو الجهات الحكومية الأخرى بحسب الاختصاص.الزمنية المذكورة في حال تقاسم تقديم ا 

 

 

ذ التنفيخدمات   إنجاز الخدمةوقت  الرسم  متطلبات الخدمة    آلية تقديم الطلب 

1 
إصدددددددداد البددددددددا ات    ددددددد     د  

 التنفيذ

 البطاقة الشخصية لمقدم الطلب.نسخة من  .1

في حال تقديم الطلب   نسخخخخة من الوكالة السخخخار ة  .2

 من وكيل المنفذ له .

مخخخخخخخديخخخخخر إدارة   .3 إةخخخخخى  الخخخخختخخخخخوثخخخخخيخخخخخق والخخخخختخخخخخنخخخخخفخخخخخيخخخخخخذ  خخخخخخطخخخخخخخاد 

 الشهادة المطلوبة .لاستصدار 

يوم عمل  3-1 يوجد  لا  

لبوابة الوطنية للحكومة ا

 الالكترونية 

www.bahrain.bh 

2 
اق   لب تنفيذ   إصددددددددددددداد إ ا ب من و

 قائم
عمل  3-1 لا يوجد  .الإفادة لإصدار تقديم طلب   

لبوابة الوطنية للحكومة ا

 الالكترونية 

www.bahrain.bh 

 تنفيذ قرادات م اكم التنفيذ 3

 تقديم طلب التنفيذ.  .1

تنفيخذ مخا جخاء بمنطول الحكم من قبخل أخصخخخخخخخخخخخخخخا    .2

 تنفيذ للأحكام الشرعية. 

يوم عمل  3-1 لا يوجد   

لبوابة الوطنية للحكومة ا

 الالكترونية 

www.bahrain.bh 

 استلا  وتسليم الايدا ات العينية 4
نفذإيداع  .1

ُ
 . الش يء المقض ي به في الحكم الم

نفذ تسليم الش يء .2
ُ
 . المقض ي به في الحكم الم

 إدارة التوثيق والتنفيذ  يوم عمل لا يوجد 

 يوم عمل لا يوجد  . اعتمادها المراد الوكالة من نسخة ا تما  ال كالات 5

لبوابة الوطنية للحكومة ا

 الالكترونية 

www.bahrain.bh 

  تما   لبات التنفيذا 6

 . التنفيذي السند من صورة .1

  وبخخخخر خخخخخخخده  هخخخخخخخاتخخخخفخخخخخخخه  ورقخخخخم  الخخخخطخخخخلخخخخخخخب  مخخخخقخخخخخخخدم  عخخخخنخخخخوا   .2

 الالكترون  .

 يفيخخد  مخخا  وتقخخديم  بخخالسخخخخخخخخخخخخخنخخد  ضخخخخخخخخخخخخخخخده  المنفخخذ  اخطخخار .3

للمنفخذ ضخخخخخخخخخخخخخده أو مخا يفيخد تعخذر   الاخطخار  وصخخخخخخخخخخخخخول 

  

لبوابة الوطنية للحكومة ا

 الالكترونية 

www.bahrain.bh 

 تمديد 

   الخدمة مست ى  اتفاقية

( لتنفيذا)  

 مست يات إنجاز الخدمة 

 

http://www.bahrain.bh/
http://www.bahrain.bh/
http://www.bahrain.bh/
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 2  )التنفيذ) الخدمة مستوى  اتفاقية  

 

 

 ( 20  )(من القراررقم  1)وفقخا للمخادة رقم   الاخطخار

 .  ٢٠٢٢لسنه 

 المصخخخخخخخخخخخخخرفي  للحسخخخخخخخخخخخخخخاد  البنخك  من  معتمخدة شخخخخخخخخخخخخخهخادة .4

 .الطلب لمقدم

السخخخخخخخخخخخخخنخخخخد   .5  المرادعنخخخخاو ن  من صخخخخخخخخخخخخخخخخخدر في مواجه  م 

وأرقام   السخخخخجلاتتنفيذه وأرقامهم الشخخخخخصخخخخية أو  

 الالكترون  .الهواتف والبريد 

 في)  المقخخدمخخة    للمسخخخخخخخخخخخخختنخخدات  ترجمخخةمعتمخخده  ارفخخال .6

 (  .الأجنبيةباللغة  المستندات كانت حال

ي حخخخال كخخخا  الحكم أجن ي يتم إرفخخخال صخخخخخخخخخخخخخورة من  .7

تنفيخخخخذه والصخخخخخخخخخخخخخخخخخادر من   المرادالسخخخخخخخخخخخخخنخخخخد التنفيخخخخذي  

الصخخخخخخيغة التنفيذية عليه مملكة البحر ن بإسخخخخخخبا   

 بالحكم الأجن ي ) مع إرفال باقي السخخخخخخخخختندات 
ً
مرفقا

 ( . 6-1المطلوبة من 

للوفخخخخخخاء بمحخخخخخخل السخخخخخخخخخخخخخنخخخخخخد   في .8 بطلخخخخخخب  التقخخخخخخدم  حخخخخخخال 

 إرفال الآت  :التنفيذي ) المنف ضده ( يجب 

الخخخخطخخخخلخخخخخخخب ورقخخخخم .9 مخخخخقخخخخخخخدم  وبخخخخر خخخخخخخده    عخخخخنخخخخوا   هخخخخخخخاتخخخخفخخخخخخخة 

 الالكترون  ,

عناو ن الأشخخخخخخخخخخخاص الصخخخخخخخخخخادر لصخخخخخخخخخخالحهم السخخخخخخخخخخند   .10

التنفيخخخذي المراد الوفخخخاء بخخخه ورقم هواتفهم النقخخخالخخخة 

 . وبر دهم الالكترون 

  وجوده حال في  التمينز  أو  االسخخخخخخخخخت ناف   حكم  ضخخخخخخخخخم .11

طلب التنفيذ  المحكمة فينسخخخخخخخخخخخخةمن حكم   بإرفال

 ( . 6-1مع ارفال باقي المستندات المطلوبة )

7 
إصدددددددداد البددددددددا ات    ددددددد     د  

 التنفيذ

 البطاقة الشخصية لمقدم الطلب.نسخة من  .1

في حال تقديم الطلب   نسخخخخة من الوكالة السخخخار ة  .2

 من وكيل المنفذ له .

مخخخخخخخديخخخخخر إدارة   .3 إةخخخخخى  الخخخخختخخخخخوثخخخخخيخخخخخق والخخخخختخخخخخنخخخخخفخخخخخيخخخخخخذ  خخخخخخطخخخخخخخاد 

 الشهادة المطلوبة .لاستصدار 

يوم عمل  3-1 يوجد  لا  

لبوابة الوطنية للحكومة ا

 الالكترونية 

www.bahrain.bh 

 ا تما   لبات التنفيذ 8

 صورة من السند التنفيذي. .1

وبخخخخر خخخخخخخده   .2 هخخخخخخخاتخخخخفخخخخخخخه  الخخخخطخخخخلخخخخخخخب ورقخخخخم  مخخخخقخخخخخخخدم  عخخخخنخخخخوا  

 الالكترون .

مخخا يفيخخد   وتقخخديماخطخخار المنفخخذ ضخخخخخخخخخخخخخخخده بخخالسخخخخخخخخخخخخخنخخد   .3

وصخخخخخخخخخخخخخول الاخطخار للمنفخذ ضخخخخخخخخخخخخخده أو مخا يفيخد تعخذر  

( 20) القرار رقم( من  1الاخطخار وفقخا للمخادة رقم )

 .٢٠٢٢لسنه 

شخخخخخخخخخخخخخهخادة معتمخدة من البنخك للحسخخخخخخخخخخخخخخاد المصخخخخخخخخخخخخخرفي  .4

 لمقدم الطلب.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

يوم عمل  1-3  

لبوابة الوطنية للحكومة ا

 الالكترونية 

www.bahrain.bh 

http://www.bahrain.bh/
http://www.bahrain.bh/


 
 
 
 

 3  )التنفيذ) الخدمة مستوى  اتفاقية  

 

 

 

السخخخخخخخخخخخخخنخخخخد المراد  .5 عنخخخخاو ن  من صخخخخخخخخخخخخخخخخخدر في مواجه  م 

تنفيذه وأرقامهم الشخخخخخصخخخخية أو السخخخخجلات وأرقام 

 الالكترون . والبريدالهواتف 

ارفخخال ترجمخخة معتمخخده للمسخخخخخخخخخخخخختنخخدات المقخخدمخخة )في  .6

 حال كانت المستندات باللغة الأجنبية(.

في حخخخال كخخخا  الحكم أجن ي يتم إرفخخخال صخخخخخخخخخخخخخورة من  .7

السخخخخخخخخخخخخخنخخخخد التنفيخخخخذي المراد تنفيخخخخذه والصخخخخخخخخخخخخخخخخخادر من 

مملكة البحر ن بإسخخخخخخبا  الصخخخخخخيغة التنفيذية عليه 

مرفقًا بالحكم الأجن ي. )مع إرفال باقي المسخخخخخختندات 

 (.6 -1المطلوبة من 

للوفخخخخخخاء بمحخخخخخخل السخخخخخخخخخخخخخنخخخخخخد  .8 بطلخخخخخخب  التقخخخخخخدم  في حخخخخخخال 

 التنفيذي )المنفذ ضده( يجب إرفال الآت :

 صورة من السند التنفيذي المراد الوفاء به. .9

وبخخخخر خخخخخخخده   .10 هخخخخخخخاتخخخخفخخخخخخخه  الخخخخطخخخخلخخخخخخخب ورقخخخخم  مخخخخقخخخخخخخدم  عخخخخنخخخخوا  

 الالكترون .

الصخخخخخخخخخخادر لصخخخخخخخخخخالحهم السخخخخخخخخخخند  عناو ن الأشخخخخخخخخخخخاص  .11

التنفيخخخذي المراد الوفخخخاء بخخخه ورقم هواتفهم النقخخخالخخخة 

 وبر دهم الالكترون .

ضخخخخخخخخخخم حكم الاسخخخخخخخخخخت ناف أو التمينز في حال وجوده   .12

بإرفال نسخخخخخخخخة من حكم المحكمة في طلب التنفيذ 

 (.6-1)مع إرفال باقي المستندات المطلوبة 

 

 

 

 

 دينار 4

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 دينار 2


